

PROTOKÓŁ BR.0012.00014.2020

z posiedzeń Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury w dniach: 4 i 8 maja 2020 roku

Obrady Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury miały miejsce w maju dwukrotnie: 4 i 8. Tematem tych posiedzeń były 3 kwestie: utworzenie klas sportowych w szkołach podstawowych, zdalne nauczanie w jednostkach oświatowych na terenie gminy Sulechów, oraz ponownie otwarcie żłobków i przedszkoli zamkniętych uprzednio w związku z pandemią COVID-19. Posiedzenia komisji po raz pierwszy odbyły się online poprzez platformę ZOOM w związku z szalejącą zarazą na terenie naszego Państwa. W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji, pozostali radni w tym Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski – jednocześnie inicjator tych spotkań, dyrektorzy placówek oświatowych z terenu gminy Sulechów, mieszkańcy oraz Pan Burmistrz wraz z kierownikami jednostek organizacyjnych.

Komisja po wysłuchaniu wielu opinii wydała pozytywną rekomendację odnośnie zasadności utworzenia klas sportowych w szkołach podstawowych na terenie miasta. W związku z rangą tego zagadnienia Komisja wydała osobne stanowisko, które jest jednocześnie załącznikiem do niniejszego protokołu.

Kolejnym omawianym tematem było zdalne nauczanie. Komisja wysłuchiwała dyrektorów, którzy relacjonowali jak przebiega zdalne nauczanie w zarządzanych przez nich placówkach. Zadeklarowali oni, że zajęcia online się odbywają. W zależności od placówki wykazano różnice i ilości zajęć online. Komisja jest w pełni świadoma, że sytuacja jest nadzwyczajna i nie ma jeszcze homogenicznej procedury w tym zakresie i dyrektorzy zmuszeni są często do improwizowania w tym zakresie. Uznajemy trud i zaangażowanie dyrektorów oraz nauczycieli ale jednocześnie zalecamy żeby zajęcia w wersji online odbywały się w miarę możliwości jak najczęściej z uwzględnieniem norm bezpieczeństwa, skróconych zajęć, uwzględnienie rodzin z więcej niż jednym dzieckiem, a mniej niż dwoma laptopami, itd. Natomiast w opinii komisji relacja poprzez platformy do przeprowadzania konferencji i bezpośredni z nim kontakt z dzieckiem jest najefektywniejszą metodą edukacji.

Ostatnim punktem posiedzenia był zaproponowany przez Pana Burmistrza temat – ponownego uruchomienia placówek oświatowych i opiekuńczych. Komisja zaznajomiła się z efektami przygotowań, tworzenia procedury bezpiecznego przebywania dzieci i dorosłych na terenie tych placówek oraz limitów i obostrzeń związanych z powrotem. Komisja przyjęła do wiadomości zakres przygotowań i nie wnosi sugestii w tym zakresie licząc, że podjęte kroki są adekwatne do zagrożenia i spełnią pokładane w nich nadzieje.

Przewodniczący Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury
Rady Miejskiej w Sulechowie


Miłosz Brodzikowski